
〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

1

淀川公共職業安定
所照明設備改修工
事

大阪市淀川区十三
本町３－４－１１

R7.1.6～R7.3.20

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
長　正敏
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R7.1.6

株式会社シ
ンテック

神戸市北区
山田町上谷
上字古々谷
３－２

4140001
015079

一般競争入札 20,986,900 8,228,000 39.2% 低入札 所見なし

2

梅田公共職業安定
所外２件防犯カメラ
更新等工事

大阪市北区梅田１
－２－２　外

R7.1.17～R7.3.24

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
長　正敏
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R7.1.17

東亜通信
株式会社

大阪市西区
西本町１－
１２－７

4120001
067601

一般競争入札 4,984,100 3,054,700 61.3%

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。

② 「低入札」がない場合は、契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達審査
会審議結果状
況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

3

淀川公共職業安定
所高圧ケーブル修
繕工事

大阪市淀川区十三
本町３－４－１１

R7.1.10～R7.3.24

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.1.10

株式会社鐵
興

大阪市北区
同心２－１１
－１９－５０３

812000
102086
1

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

1,430,000 1,427,800 99.8%

4

茨木労働基準監督
署インバーター交換
工事

茨木市上中条２－５
－７

R7.1.14～R7.2.28

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.1.14

株式会社ラ
イズテクノ
サービス

貝塚市橋本
４２－５

212010
104653
1

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

1,639,000 1,595,000 97.3%

5

大阪中央労働基準
監督署屋上防水外1
件工事

大阪市中央区森ノ
宮中央１－１５－１０
外

R7.1.14～R7.3.14

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.1.14

株式会社フ
レイム

大阪市阿倍
野区昭和町
２－１－５

412000
107009
2

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

1,898,600 1,790,800 94.3%

6

大阪南労働基準監
督署外２件消防設
備修繕工事

大阪市西成区玉出
中２－１３－２７　外

R7.1.23～R7.3.24

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.1.23

株式会社HL

堺市西区山
田３－９１５
－２

412010
105798
0

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

1,130,800 1,121,560 99.2%

7

大阪労働局第一庁
舎空調機器撤去工
事

大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.24～R7.3.24

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.1.24

株式会社トラ
スト

岸和田市西
大路町２１－
６

712010
104788
8

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

2,473,900 2,332,000 94.3% 最高額 所見なし

8

岸和田公共職業安
定所外１件スロープ
設置等工事

岸和田市作才町
１２６４　外

R7.2.3～R7.3.24

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.2.3

株式会社ア
キラ

大阪市阿倍
野区昭和町
２－１３－２

412000
100466
1

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

1,549,900 1,283,700 82.8%

9

大阪労働衛生総合
センター照明設備改
修工事

大阪市西区土佐堀
２－３－８

R7.2.12～R7.3.21

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R7.2.12

株式会社安
川工務店

大阪市港区
波除４－３－
７

112000
112712
7

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び
会計令第９９条第２号

2,266,000 1,496,000 66.0%

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

● 契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達
審査会審
議結果状
況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

備　　考法人番号



〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

10

ハローワーク業務のオ
ンライン化に伴う機器
等のリース業務委託
（大阪市外）

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.6

東京センチュリー株式会社

東京都千代田区神田練塀
町３

601040101582
1

一般競争入札 116,735,358 114,303,420 97.9% 500万 所見なし

11

令和６年度大阪労働局
における非常用備蓄品
の購入及び引取等作
業

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.6

株式会社クラウド

東京都新宿区新宿１－１８
－１０

601110105625
5

一般競争入札 2,215,050 1,853,668 83.7%

12

大阪労働局第一庁舎
外12拠点における電子
複合機の購入・引取及
び保守業務委託

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.7

コニカミノルタジャパン株式
会社情報機器営業本部　関
西支社

大阪市西区西本町２－３－
１０

901340100507
0

一般競争入札 9,749,835 2,325,161 23.8%

13 シュレッダー外購入

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.8

有限会社清水正商店

大阪市西区阿波座２－２－
２１

912000202201
4

一般競争入札 8,022,367 6,689,210 83.4% 500万 所見なし

14
「障害者就職面接会」
外１件開催に伴う会場
設営等業務委託

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.10

山王スペース＆レンタル株
式会社
東京都中央区銀座３－１０
－６

701000100971
9

一般競争入札 4,496,629 1,969,000 43.8%

15
令和６年度特別清掃業
務委託（冬）

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.10

株式会社ARTinnovation
大阪市城東区放出西３－７
－６

712000124659
8

一般競争入札 7,704,232 2,546,500 33.1%

16

助成金センターにおけ
る自動番号受付機の
購入、移設及び設定等
作業

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.17

有限会社清水正商店

大阪市西区阿波座２－２－
２１

912000202201
4

一般競争入札 4,002,361 3,520,000 87.9%

17
大阪労働局第一庁舎
別館における什器等移
設業務委託

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.22

ハーコブ株式会社

広島県広島市安佐北区安
佐町久地８５９

724000100677
5

一般競争入札 4,000,894 3,080,000 77.0%

18 モニター台外購入

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.1.22

有限会社清水正商店

大阪市西区阿波座２－２－
２１

912000202201
4

一般競争入札 2,435,736 1,999,437 82.1%

19
ハローワークＯＳＡＫＡ
等の作成

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.10

二ホン美術印刷株式会社

岐阜県大垣市西外側町２－
１５

120000101411
0

一般競争入札 5,644,509 4,606,941 81.6%

20
大阪労働局における
NASサーバー外の購
入及び設定等作業

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.10

有限会社清水正商店

大阪市西区阿波座２－２－
２１

912000202201
4

一般競争入札 6,569,433 5,390,000 82.0% 500万 所見なし

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

公共調達審査会
審議結果状況
（所見）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号



〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

公共調達審査会
審議結果状況
（所見）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号

21
キャビネット外購入及
び移設等作業

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.13
株式会社メーベル

大阪市旭区中宮１－１－２５

312000100121
4

一般競争入札 3,954,556 3,870,570 97.9%

22
大阪労働局における肘
付回転椅子の購入

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.13
株式会社メーベル

大阪市旭区中宮１－１－２５

312000100121
4

一般競争入札 8,668,044 8,475,940 97.8% 500万 所見なし

23
雇用保険事務手続き
の手引き等の作成

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.13
株式会社近畿印刷センター

柏原市本郷５－７－４

912200102088
1

一般競争入札 4,785,048 3,980,064 83.2%

24 電動自転車の購入

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.17
Ledope

大東市中垣内２－１－１３
- 一般競争入札 3,725,733 2,748,900 73.8%

25
需給調整事業部にお
ける長机外の購入

支出負担行為担当
官大阪労働局総務
部長
長　正敏
大阪市中央区大手
前４－１－６７

R7.2.20
株式会社メーベル

大阪市旭区中宮１－１－２５

312000100121
4

一般競争入札 6,403,782 6,369,770 99.5% 500万 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

③ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

26
郵便料金計器購
入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.1.15

ピツニーボウ
ズジャパン株
式会社

東京都品川
区品川北4-
7-35

701070
100833
4

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条
第3号

1,550,868 968,000 62.4%

27

令和６年度障害者
就業・生活支援セ
ンター事業「変更
委託」（雇用安定
等事業
北河内東分

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.1.16

社会福祉法
人　大阪手を
つなぐ育成
会

大東市末広
町１５－６

212000
500251
5

　障害者就業・生活支援センター事業（雇用安定等事業）に
ついては、「障害者の雇用の促進に関する法律」第２７条の
規定により大阪府知事から、障害者・生活支援センターに
指定され、かつ、当該地域における本事業を行う者として大
阪府知事から推薦された唯一の団体に委託して実施するこ
とから、会計法第２９条の３項第４項に規定する「契約の性
質、又は目的が競争を許さない場合」として、引続き同者と
随意契約を行うこととした。

35,563,629 35,563,629 100.0%

28

令和６年度障害者
就業・生活支援セ
ンター事業「変更
委託」（雇用安定
等事業）
泉州北分

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.1.16

特定非営利
活動法人
チャレンジド・
ネットいずみ

和泉市府中
町１－８－３

912010
500708
5

　障害者就業・生活支援センター事業（雇用安定等事業）に
ついては、「障害者の雇用の促進に関する法律」第２７条の
規定により大阪府知事から、障害者・生活支援センターに
指定され、かつ、当該地域における本事業を行う者として大
阪府知事から推薦された唯一の団体に委託して実施するこ
とから、会計法第２９条の３項第４項「契約の性質、又は目
的が競争を許さない場合」として、引続き同者と随意契約を
行うこととした。

26,234,766 26,234,766 100.0%

29
「障害者就職面接
会」開催に伴う会
場借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.1.17

公益財団法
人大阪産業
局

大阪市中央
区本町橋２
－５

912000
502079
0

　会場について、次の要件を満たす必要がある。面接会参
加企業約80社、参加求職者約200名を同時に収容できる
3,000㎡程度の会場であること。建物の入口から会場まで
の案内がスムーズに行える環境であること。ロビー、通路
等が広く、面接会場として使用する場所に移動等の妨げに
なる柱等の構造物がないこと。建物内の会場の近辺に、障
害者用のトイレが完備されていること。建物内に障害者専
用駐車スペースがあり、駐車場から会場までエレベーター
が直結されていること。最寄駅から徒歩圏内にあること。交
通至便であり、大阪府内のいずれの場所からもアクセスし
やすい大阪市内の場所であること。
　これらの条件を満たす会場のうち、借料が最も低廉な会
場はマイドームおおさかであることから、会計法第２９条の
３第４項に規定する「契約の性質、又は目的が競争を許さ
ない場合」として、当該施設の管理者である公益財団法人
大阪産業局と随意契約を行うこととした。

2,794,484 2,794,484 100.0%

30
令和６年度防災用
ヘルメットの購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.2.14

有限会社清
水正商店

大阪市西区
阿波座２－２
－２１

912000
202201
4

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条
第3号

1,493,492 1,421,420 95.2%

31
アルコール検知器
外購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.2.20

株式会社ヤ
マイチテクノ

大阪市西区
靱本町２－４
－８

512000
104803
9

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条
第3号

1,467,842 1,402,970 95.6%

32
片袖机外の購入
及び移設等作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.3.6

株式会社
メーベル
大阪市旭区
中宮１－１－
２５

312000
100121
4

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条
第3号

1,588,721 1,265,550 79.7%

33

令和７年４月給与
法改正にかかるシ
ステム改修業務委
託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R7.3.12

コンピュータ・
システム株
式会社
京都市上京
区笹屋町千
本西入笹屋
４－２７３－３

513000
100298
5

　当局で導入している業務支援システム及び非常勤給与シ
ステムの改修については、開発業者であるコンピュータ・シ
ステム株式会社のみが対応可能であることから、会計法第
２９条の３第４項の「契約の性質又は目的が競争を許さない
場合」として、同者と契約を締結することとした。

1,386,000 1,210,000 87.3%

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 新規案件で競争性のない随意契約で調達しているものにあっては、「新規」。

③ 企画競争又は公募等をしたが、応札者が１者しかいないものにあっては、「１者」。

④ 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

⑤ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。

公共調達審
査会審議結
果状況（所
見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の名
称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企画競争又は公
募）

備　　考法人番号


